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mest den funktion at være fødevare-, land- 
brugs- og fiskeriminister i Danmark, og derud- 
over bruger jeg bl.a. nogle kræfter på at sikre, at 
der bliver en ordentlig og konstruktiv debat om 
vores deltagelse i den fælles mønt. 

Jens Kirk (V): 
Bekymrer det da slet ikke fødevareministeren, 
at debatten om ØMU'en ikke er kommet mere i 
gang, når der kun er 900 dage, til vi faktisk skal 
sidde for bordenden, når Danmark har for- 
mandskabet? Ønsker fødevareministeren og en 
måske socialdemokratisk statsminister ikke 
fortsat at sidde for bordenden og samtidig have 
stemmeret? Det kan vel ikke være rigtigt, at fø- 
devareministeren mener, at vi fortsat kun skal 
være det, der kaldes permefører, og bare skrive 
ned, hvad de andre mener, men ikke selv være 
med til at træffe afgørelserne? 

Frank Dahlgaard (UP): 
Mener fødevareministeren ikke, at spørgsmålet 
om, hvorvidt Danmark skal afskaffe sin valuta, 
nedlægge sin nationalbank og komme ind un- 
der EU's fællesvaluta, er et vigtigt spørgsmål, 
vel nok det vigtigste spørgsmål i år og måske 
også næste år. Når vi alle sammen ved, at mi- 
nisteren er udnævnt til Socialdemokratiets og 
regeringens euromand og er i gang med en 
kampagne og rejser landet rundt, hvorfor vil 
ministeren så ikke besvare disse spørgsmål, 
men siger, at han kun vil tale om fødevarer og 
landbrug? Er der en berøringsangst? Er det her 
så uvæsentligt? Skal det ikke diskuteres? Der 
står medlemmer af Folketinget også fra et stort 
oppositionsparti som Venstre og spørger: 
Hvordan går det her? 

Der var kun 55 mennesker til det møde. Der 
blev holdt andre møder på Fyn, hvor der var 
flere hundrede mennesker fra andre partier. Fø- 
ler ministeren egentlig, at det går så godt med 
den her debat, og føler ministeren, at de 55 
mennesker, der var til stede ved mødet i Mun- 
kebo i går, ud over at de syntes, at ministeren 
var en hyggelig person -  det står i avisen -  så 
forstod, hvad det drejer sig om, at de forstod, at 
det ikke bare er en teknisk afvikling af en krone 
til fordel for euro, men at det er langt mere 
omfattende? 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg var så venlig før at invitere hr. Frank Dahl- 
gaard på en kop kaffe. Jeg tror bare, jeg vil ud- 
vide den lille kaffeklub med hr. Jens Kirk. 

Jens Kirk (V): 
Jeg siger tak for invitationen og ser frem til at få 
kaffen, for det svar, jeg fik på sidste spørgsmål, 
var der jo ikke meget svar i, men under kaffen 
kunne jeg måske få svar på, hvornår regeringen 
i grunden ønsker, at der skal være en afstem- 
ning om ØMU-forbeholdet. Eller er det måske, 
kunne man så allerede nu spørge, regeringens 
plan, at vi i grunden skal have afstemningen 
om de tre eller fire forbehold på samme 
tidspunkt? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu skal det her jo ikke være en konkurrence 
om at komme ud og tale med flest vælgere, 
men jeg kan da hilse og sige, at fru Pia Kjærs- 
gaard og jeg var i Svendborg i aftes. Der var 300 
mennesker og knap 100, der måtte afvises af 
hensyn til brandmyndighederne, og hovedpar- 
ten af dem forstod godt argumenterne, kan jeg 
berolige både hr. Frank Dahlgaard og hr. Jens 
Kirk med, for, hvorfor vi selvfølgelig ikke skal 
skifte kronen ud med euroen. 

Mit spørgsmål til fødevareministeren i halen 
af den diskussion, der nu har været, hvor føde- 
vareministeren melder pas til at svare på 
spørgsmålene, er, om fødevareministeren vil 
stille sig til rådighed her i Folketinget som ord- 
fører for sit parti, Socialdemokratiet, i en euro- 
debat eller i en forespørgsel om euroen, som vi 
stiller direkte til fødevareministeren, så det ikke 
bare bliver ude i forsamlingshusene, at fødeva- 
reministeren kan boltre sig med nogle folk, der 
møder frem, men at det også er her i Folketin- 
get, vi kan få den debat med fødevareministe- 
ren, som er gjort til ansvarlig for Socialdemo- 
kratiet i denne sag op til den folkeafstemning, 
der er bebudet. 

Kan vi altså få en debat direkte med fødeva- 
reministeren som ordfører for Socialdemokrati- 
et, eller kan vi stille en forespørgsel til fødeva- 
reministeren? 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg er nødt til at gentage, at mit ressortansvar 
over for Folketinget er nøje defineret af statsmi- 
nisteren. Det hedder fødevarer, landbrug og 
fiskeri. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


